

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം

2016 ഒക്ടോബർ 17, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങളും ഒന്നാം നമ്പർ അടിയന്തര ചോദ്യവും ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തുനിന്നും നിയമാനുസൃതമല്ലാതെ വിവിധ ഏജൻസികൾ ഗൾഫ് രാജ്യങ്ങളിൽ എത്തിച്ച സ്ത്രീകൾ അനുഭവിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ദുരിതങ്ങൾ പരിഹരിക്കുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.റ്റി.വി.രാജേഷ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ എല്ലാ സർക്കാർ/എയ്ഡഡ് സ്കൂളുകളിലെ വിദ്യാർത്ഥികളെയും സമഗ്ര ആരോഗ്യ ഇൻഷുറൻസ് പദ്ധതിയിൻ കീഴിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. അൻവർ സാദത്ത് വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.
- (2) ചട്ടം 236(5) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ഡോ. ടി. എം. തോമസ് ഐസക് 2016 - ലെ കേരള അടിസ്ഥാന സൗകര്യ നിക്ഷേപനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രശേഖരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) 2016 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) 2015-2016 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

5. ധനകാര്യം:

2016 - 2017 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള പുതുക്കിയ ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XV - പൊതുമരാമത്ത്
ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXI - മൃഗസംരക്ഷണം
ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXII - ക്ഷീരവികസനം
ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXIV - വനം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം) .

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2016 ഒക്ടോബർ 16.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Monday, October 17, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list and short notice question No.1 to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. T. V. Rajesh to call the attention of the Chief Minister to the necessity to solve the miseries reportedly being experienced by the women from the State, who have been illegally emigrated to Gulf countries by various agencies.
- (2) Shri. Anwar Sadath to call the attention of the Minister for Education to the necessity to take steps to bring, students of all Government and Aided schools in the State, under the Comprehensive Health Insurance Scheme.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List under Rule 47(2).
- (2) As per List under Rule 236(5).

IV. Presentation of Reports :

- (1) Dr. T. M. Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir and Chairman, Subject Committee VIII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Infrastructure Investment Fund (Amendment) Bill, 2016.
- (2) Shri. E. Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee-II to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Periodical Report as on 31st March 2016.
 - (ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Fifth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2015-2016.

V. Financial Business :

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Revised Budget for the financial year 2016-2017.

- | | | |
|------------------|---|------------------|
| Demand No. XV | - | Public Works |
| Demand No. XXXI | - | Animal Husbandry |
| Demand No. XXXII | - | Dairy |
| Demand No. XXXIV | - | Forest |

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
October 16, 2016.

V. K. Babu Prakash,
Secretary.